
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

29 декабря 2018 года № 75 - О/Д

О бюджетной классификации расходов,
предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Указания о порядке применения целевых статей бюджетной
классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда
Ульяновской области, согласно приложению к настоящему приказу.

2.Применять бюджетную классификацию расходов в части разделов,
подразделов, целевых статей (по межбюджетным трансфертам из областного
бюджета Ульяновской области), видов расходов, источников финансирования
дефицита бюджета и операций сектора государственного управления в
соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации, и
Министерства финансов Ульяновской области о применении бюджетной
классификации Российской Федерации.

3.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

4.Признать утратившим силу приказ Управления финансов и
муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от
22.10.2018 №56-О/Д.

5.Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019 года.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов и
муниципальных закупок Н.В.Битосов



2

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Управления финансов и
муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области
от 29.12.2018 № 75-О/Д

УКАЗАНИЯ
о порядке применения целевых статей бюджетной

классификации расходов, предусмотренных в бюджете
города Димитровграда Ульяновской области

1.Общие положения

Настоящие Указания разработаны в соответствии с положениями главы 4
и статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс).

Целевые статьи расходов бюджета города обеспечивают привязку
бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам
города, их подпрограммам, основным мероприятиям и (или) непрограммным
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления
города, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счёт
средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета города состоит из
десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8-9
разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для
кодирования муниципальных программ города, непрограммных направлений
деятельности органов местного самоуправления города, указанных в
ведомственной структуре расходов местного бюджета;

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов),
предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ
города, а также подпрограмм в рамках непрограммных направлений
деятельности органов местного самоуправления города.

3) код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации
расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных
мероприятий в рамках муниципальных программ города Димитровграда;

4) код направления расходов (13-17 разряды кода классификации
расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений
расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные
мероприятия.

Таблица 1

Целевая статья
Программное

(непрограммное)
Подпрограмма Основное

мероприятие
Направление
расходов



3

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

направление
расходов
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Целевым статьям бюджета города присваиваются уникальные коды,
сформированные с применением буквенно-цифрового ряда:
0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,И,К,Л,М,Н,О,П,Р,С,Т,У,Ф,Ц,Ч,Ш,Щ,Э,Ю,Я,D,
F,G,I,J,L,N,Q,R,S,U,V,W,Y,Z.

Перечень направлений расходов, которые применяются с целевыми
статьями в рамках основных мероприятий подпрограмм муниципальных
программ города, непрограммными направлениями расходов органов местного
самоуправления города, установлен разделом 3 «Направления расходов,
увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм
муниципальных программ города Димитровграда, непрограммными
направлениями расходов органов местного самоуправления города. Увязка
направлений расходов с целевой статьёй устанавливается в приложении №1 к
настоящим Указаниям.

Увязка направлений расходов с подпрограммой муниципальной
программы (непрограммным направлением расходов) устанавливается по
следующей структуре кода целевой статьи:

ХХ 0 00 00000 Муниципальная программа города Димитровграда
Ульяновской области;

ХХ Х 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы города
Димитровграда Ульяновской области;

ХХ Х ХХ 00000 Основное мероприятие подпрограммы муниципальной
программы города Димитровграда Ульяновской области;

ХХ Х ХХ ХХХХХ Направление расходов на реализацию основного
мероприятия подпрограммы муниципальной программы города Димитровграда
Ульяновской области.

2.Целевые статьи расходов

2.1.Муниципальные программы города Димитровграда
Ульяновской области

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городе Димитровграде Ульяновской

области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Димитровграде
Ульяновской области», утверждённой постановлением Администрации города
от 27.09.2013 №3138:



4

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

01 0 01 00000 Основное мероприятие «Стимулирование развития
субъектов малого и среднего предпринимательства».

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской

области на 2019-2021 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Управление муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской
области на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации
города от 29.09.2017 №1779:

02 0 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской
области».

02 0 02 00000 Основное мероприятие «Организация работы по
управлению развитием объектов муниципального имущества и земельных
участков города Димитровграда Ульяновской области».

02 0 03 00000 Основное мероприятие «Приобретение жилого помещения
для переселения граждан из аварийного жилого дома по адресу: ул.989 км.
казарма 3».

06 0 00 00000 Муниципальная программа «Повышение
эффективности управления муниципальным имуществом города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом города
Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы», утвержденной
постановлением Администрации города от 30.09.2015 № 3273:

06 0 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской
области».

06 0 02 00000 Основное мероприятие «Организация работы по
управлению развитием объектов муниципального имущества и земельных
участков города Димитровграда Ульяновской области».



5

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство улиц и
автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Строительство улиц и автодорог в городе Димитровграде Ульяновской
области», утверждённой постановлением Администрации города от 30.09.2013
№3144.

08 0 13 00000 Основное мероприятие "Строительство ул.Арсенальной (от
пр.Ленина до ул.Курчатова).

09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие инженерной
инфраструктуры города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие инженерной инфраструктуры города Димитровграда Ульяновской
области», утверждённой постановлением Администрации города от 30.09.2013
№3149:

09 0 07 00000 Основное мероприятие «Строительство нового кладбища в
городе Димитровграде Ульяновской области».

10 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство,
реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы
на территории города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной
сферы на территории города Димитровграда Ульяновской области»,
утвержденной постановлением Администрации города от 30.09.2015 №3272:

10 2 00 00000 Подпрограмма «Реконструкция объектов
социальной сферы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:



6

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

10 2 06 00000 Основное мероприятие "Реконструкция стадиона
"Строитель" по пр. Димитрова 14А".

10 3 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов
социальной сферы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

10 3 05 00000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт
строительных конструкций здания и сетей инженерно-технического
обеспечения с переоборудованием части помещений первого этажа для детей
дошкольного образования МБОУ СШ№10».

11 0 00 00000 Муниципальная программа "Переселение граждан,
проживающих на территории города Димитровграда Ульяновской области,
из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012
года»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Переселение граждан, проживающих на территории города Димитровграда
Ульяновской области, из домов, признанных аварийными после 01 января 2012
года», утверждённой постановлением Администрации города от 20.08.2018
№1835:

11 0 01 00000 Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений".

11 0 02 00000 Основное мероприятие "Снос аварийного жилищного
фонда".

12 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города

Димитровграда Ульяновской области на 2016- 2021 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и
благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016- 2021
годы», утвержденной постановлением Администрации города от 30.09.2015
№3266:



7

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

12 0 01 00000 Основное мероприятие «Организация бесперебойного
функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства
и благоустройства муниципального образования «Город Димитровград»
Ульяновской области».

12 0 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение реализации
мероприятий муниципальной программы».

15 0 00 00000 Муниципальная программа «Противодействие
коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области на 2018-2020

годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Противодействие коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области на
2018-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города от
05.10.2017 №1826:

15 0 04 00000 Основное мероприятие «Проведение социологических
исследований на территории города, в целях оценки уровня коррупции в
муниципальном образовании «Город Димитровград».

15 0 05 00000 Основное мероприятие «Повышение квалификации
муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции».

15 0 06 00000 Основное мероприятие «Обучение муниципальных
служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения
должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми
актами Российской Федерации, по образовательным программам в области
противодействия коррупции».

17 0 00 00000 Муниципальная программа «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города
Димитровграда Ульяновской области», утверждённой постановлением
Администрации города от 23.03.2015 №845:



8

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

17 0 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление муниципальной
финансовой поддержки СО НКО (на конкурсной основе)».

18 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-

2021 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской
области на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации
города от 30.09.2015 №3275:

18 0 01 00000 Основное мероприятие «Развитие массового спорта».

18 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

18 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Комитета по физической культуре и спорту».

19 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры города
Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области»,
утвержденной постановлением Администрации города от 30.09.2015 №3271:

19 1 00 00000 Подпрограмма «Организация культурного досуга
населения города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг МАУК ЦКиД «Восход».



9

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

19 1 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг МБУК «ДДТ им.А.Н.Островского».

19 1 03 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий на иные
цели».

19 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного
образования сферы культуры в городе Димитровграде

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 2 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг».

19 2 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий на иные
цели».

19 3 00 00000 Подпрограмма «Сохранение культурного и
исторического наследия»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

19 3 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий из
бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания, на оказание муниципальных услуг».

19 3 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий на иные
цели».

19 4 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:



10

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

19 4 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
Управления по делам культуры и искусства».

19 4 02 00000 Основное мероприятие «Проведение общественно-
значимых мероприятий».

19 4 03 00000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности
учреждений культуры".

20 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп
населения города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп
населения города Димитровграда Ульяновской области», утверждённой
постановлением Администрации города от 30.09.2013 №3151:

20 0 01 00000 Основное мероприятие" Услуги по разработке и экспертизе
проектно-сметной документации на обустройство муниципальных
образовательных учреждений в соответствии с требованиями доступности для
инвалидов и других МГН (в том числе авторский надзор)".

20 0 02 00000 Основное мероприятие "Выполнение работ по
приспособлению входной группы, путей движения внутри здания, санитарно-
гигиенических помещений, приобретение и установка оборудования и
материалов в учреждениях образования».

20 0 04 00000 Основное мероприятие "Услуги по разработке и экспертизе
проектно-сметной документации на обустройство муниципальных учреждений
культуры в соответствии с требованиями доступности для инвалидов и других
МГН (в том числе авторский надзор)".

20 0 05 00000 Основное мероприятие «Выполнение работ по
приспособлению входной группы, путей движения внутри здания, санитарно-
гигиенических помещений, приобретение и установка оборудования и
материалов в учреждениях культуры».



11

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

21 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение жильём
молодых семей»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение жильём молодых семей», утверждённой постановлением
Администрации города от 27.09.2013 №3127:

21 0 01 00000 Основное мероприятие «Оплата свидетельств».

22 0 00 00000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных
условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда

Ульяновской области по основному месту работы, постоянно
проживающих на территории Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений
города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы,
постоянно проживающих на территории Ульяновской области», утверждённой
постановлением Администрации города от 30.09.2013 №3162:

22 0 01 00000 Основное мероприятие «Перечисление социальной
выплаты работникам муниципальных учреждений».

23 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение доступного и
качественного образования в городе Димитровграде

Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение доступного и качественного образования в городе
Димитровграде Ульяновской области», утверждённой постановлением
Администрации города от 30.09.2015 №3277:

23 1 00 00000 Подпрограмма « Обеспечение доступности
качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного

образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:



12

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

23 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и
бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных
образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования
Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет
функции и полномочия учредителя».

23 1 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования по основным общеобразовательным программам, в
муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых
Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской
области выполняет функции и полномочия учредителя».

23 1 03 00000 Основное мероприятие «Предоставление дополнительного
образования детям (за исключением дополнительного образования детям в
учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных
учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации
города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия
учредителя».

23 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение управления
муниципальной системой образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

23 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организации
деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда».

23 2 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение организации
деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная
бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города
Димитровграда Ульяновской области».

23 2 03 00000 Основное мероприятие "Обеспечение организации
деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по
материально-техническому обслуживанию муниципальных образовательных
организаций города Димитровград Ульяновской области»

23 3 00 00000 Подпрограмма «Укрепление материально-технической
базы образовательных организаций»



13

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

23 3 01 00000 Основное мероприятие «Замена и установка оконных
блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях».

23 3 03 00000 Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных
общеобразовательных организациях».

24 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципального
управления в городе Димитровграде Ульяновской области

на 2016-2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Развитие муниципального управления в городе Димитровграде Ульяновской
области на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации
города от 30.09.2015 №3269:

24 0 01 00000 Основное мероприятие «Оценка действующих
муниципальных служащих».

24 0 02 00000 Основное мероприятие «Организация обучения
муниципальных служащих и технических работников».

25 0 00 00000 Муниципальная программа «Создание комфортной
среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда

Ульяновской области на 2018-2022 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Создание комфортной среды и улучшение
архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-
2022 годы», утвержденной постановлением Администрации города от
29.09.2017 №1773:

25 0 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство общественных
территорий".

25 0 02 00000 Основное мероприятие "Благоустройство дворовых
территорий".



14

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

26 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской

области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Управление муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской
области», утвержденной постановлением Администрация от 30.09.2015 №3265:

26 1 00 00000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом
города Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующим основным мероприятиям:

26 1 02 00000 Основное мероприятие «Своевременное исполнение
обязательств по обслуживанию муниципального долга города».

26 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по
следующему основному мероприятию:

26 2 01 00000 Основное мероприятие «Организация составления и
исполнения бюджета города Димитровграда, а также осуществление иных
полномочий».

27 0 00 00000 Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в городе Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Охрана окружающей среды в городе Димитровграде Ульяновской области»,
утверждённой постановлением Администрации города от 30.09.2013 №3147.

27 0 02 00000 Основное мероприятие "Улучшение эколого-санитарного
состояния муниципальных водных объектов".

27 0 04 00000 Основное мероприятие "Обеспечение сохранности природного
комплекса особо охраняемых природных территорий местного значения".



15

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

28 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение
правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории города

Димитровграда Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории
города Димитровграда Ульяновской области», утверждённой постановлением
Администрации города от 20.01.2018 №2034.

28 0 02 00000 Основное мероприятие "Профилактика наркомании".

28 0 03 00000 Основное мероприятие "Профилактика терроризма и
экстремизма на территории города Димитровграда".

28 0 05 00000 Основное мероприятие "Пожарная безопасность".

50 0 00 00000Мероприятия в рамках непрограммных направлений
деятельности города Димитровграда Ульяновской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области в рамках непрограммных направлений
деятельности по соответствующим направлениям расходов.

3. Направления расходов, увязываемые
с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм

муниципальных программ города Димитровграда
Ульяновской области, внепрограммными направлениями

расходов органов местного самоуправления
города Димитровграда Ульяновской области.

00097 Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
автономным учреждениям города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выделение субсидии автономным
учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ).

00098 Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
бюджетным учреждениям города Димитровграда Ульяновской области



16

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выделение субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ).

00101 Глава города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности Главы города Димитровграда Ульяновской области.

00102 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности:

аппарата отраслевых (функциональных) органов Администрации города
Димитровграда Ульяновской области;

аппарата Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области.

00104 Депутаты Городской Думы города Димитровграда Ульяновской
области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на содержание и обеспечение деятельности Заместителя Председателя
Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области; на выплаты и
иные выплаты лицам, привлекаемым согласно законодательству для
выполнения отдельных полномочий.

00105 Председатель Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности Председателя Городской Думы города Димитровграда
Ульяновской области.

00106 Обеспечение деятельности отдела Централизованной бухгалтерии
Управления культуры и искусства Администрации города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности отдела Централизованной бухгалтерии Управления культуры и
искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской области, в том
числе:

расходы на оплату труда муниципальных органов с учетом взносов по
обязательному социальному страхованию;

иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда
оплаты труда;



17

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00107 Обеспечение деятельности отделов Управления образования
Администрации города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности отделов общего образования, дополнительного образования и
воспитания, дошкольного образования, административно-хозяйственного
отдела и отдела развития образования, в том числе:

расходы на оплату труда муниципальных органов с учетом взносов по
обязательному социальному страхованию;

иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда
оплаты труда;

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00108 Обеспечение деятельности отдела Централизованной бухгалтерии
Комитета по физической культуре и спорту Администрации города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности отдела Централизованной бухгалтерии Комитета по физической
культуре и спорту Администрации города Димитровграда Ульяновской области,
в том числе:

расходы на оплату труда муниципальных органов с учетом взносов по
обязательному социальному страхованию;

иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда
оплаты труда;

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;

уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00199 Обеспечение деятельности казенных учреждений города
Димитровграда Ульяновской области



18

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности казённых учреждений города:

-Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и
градостроительства»;

-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградская стража»;
-Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и

инновационных проектов»;
-Муниципальное казенное учреждение «Управление реализации

социальных программ»;
-Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги»;
-Муниципальное казенное учреждение «Контакт-Центр города

Димитровграда»;
-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградский городской

архив»;
-Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодёжи»;
-Муниципальное казённое учреждение Спортивная школа «Нейтрон».

00201 Резервный фонд Администрации города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов планируются ассигнования, и
осуществляется расходование средств Резервного фонда Администрации
города Димитровграда Ульяновской области.

00203 Субсидии на обеспечение деятельности некоммерческим
организациям города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление субсидий на
обеспечение деятельности некоммерческим организациям города
Димитровграда Ульяновской области.

00300 Процентные платежи по долговым обязательствам города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются процентные платежи по
долговым обязательствам.

00301 Обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации города Димитровграда Ульяновской
области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области на обеспечение приватизации и
проведение предпродажной подготовки объектов муниципальной
собственности.



19

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

00302 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области по управлению муниципальным
имуществом города Димитровграда Ульяновской области, связанные с оценкой
движимого и недвижимого имущества, признанием прав и регулированием
отношений по муниципальной собственности города Димитровграда
Ульяновской области и другие расходы, связанные с оценкой движимого и
недвижимого имущества.

00303 Мероприятия по землеустройству и землепользованию города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы города
Димитровграда Ульяновской области на:

- изготовление кадастровых паспортов, геодезической съемки на
земельные участки, занятые объектами, находящимися в муниципальной
собственности;

- проведение работ, связанных с формирование пакета документов для
проведения торгов по продаже земельных участков;

- на изготовление кадастровых паспортов, геодезической съёмки на
земельные участки, на объекты под многоквартирными домами;

-сервисное сопровождение муниципальной информационной системы
«Имущество», «ИнГео»;

- инвентаризацию земельных участков, расходы, связанные с оплатой за
предоставление сведений из Государственного кадастра недвижимости.

00304 Мероприятия по организации бюджетного процесса города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются бюджетные ассигнования
на сопровождение автоматизированной системы «АЦК-Планирование»,
автоматизированной системы «Диалан-Поступления в бюджет», программного
продукта ПК «Муниципальные образования», установленных в Управлении
финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской
области, а также расходы, связанные с функционированием данных систем.

00305 Прочие выплаты по обязательствам города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются бюджетные ассигнования
на иные выплаты по обязательствам города Димитровграда Ульяновской
области, не отнесенные к другим целевым статьям.

00311 Проведение официальных физкультурных и спортивных
мероприятий, формирование сборных команд и обеспечение участия городских
спортсменов в региональных физкультурных и спортивных мероприятиях в



20

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

соответствии с Единым календарным и планом общественно значимых
мероприятий города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на проведение официальных
физкультурных и спортивных мероприятий, формирование сборных команд и
обеспечение участия городских спортсменов в региональных физкультурных и
спортивных мероприятиях в соответствии с Единым календарным и планом
общественно значимых мероприятий города Димитровграда Ульяновской
области.

00313 Приобретение жилых помещений для переселения граждан из
аварийного жилищного фонда

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на приобретение жилых помещений для
переселения граждан из аварийного жилищного фонда

00314 Снос аварийного жилищного фонда после расселения граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области, связанные со сносом аварийного
жилищного фонда после расселения граждан, а также демонтажные работы в
рамках сноса аварийного жилищного фонда, связанные с переносом
коммуникаций (газовых, электрических и т.д.).

00315 Организация дополнительного профессионального образования
муниципальных служащих и технических работников Администрации города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на организацию дополнительного
профессионального образования муниципальных служащих и технических
работников Администрации города Димитровграда.

00327 Проведение диспансеризации муниципальных служащих
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на проведение диспансеризации
муниципальных служащих.

00338 Проведение конкурсных мероприятий в общеобразовательных
организациях города на лучшую организацию работы на тему: "Профилактика
наркомании, алкоголизма, терроризма и экстремизма, правонарушений и
преступлений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с проведение конкурсных
мероприятий в общеобразовательных организациях города на лучшую
организацию работы на тему: "Профилактика наркомании, алкоголизма,
терроризма и экстремизма, правонарушений и преступлений.



21

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

00339 Оснащение мест проведения публичных, массовых мероприятий
досмотровым оборудованием и инженерно-техническими средствами
ограничения доступа

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с оснащение мест проведения
публичных, массовых мероприятий досмотровым оборудованием и инженерно-
техническими средствами ограничения.

00341 Издание буклетов, памяток и другой печатной продукции
связанной с безопасностью жизнедеятельности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с изданием буклетов, памяток
и другой печатной продукции связанной с безопасностью жизнедеятельности.

00343 Проведение социологических исследований на территории города,
в целях оценки уровня коррупции в муниципальном образовании "Город
Димитровград»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с проведением
социологических исследований на территории города, в целях оценки уровня
коррупции в муниципальном образовании "Город Димитровград».

00344 Повышение квалификации муниципальных служащих, в
должностные обязанности которых входит участие в противодействии
коррупции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с повышением квалификации
муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции.

00345 Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на
муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни,
установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по
образовательным программам в области противодействия коррупции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с обучением муниципальных
служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения
должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми
актами Российской Федерации, по образовательным программам в области
противодействия коррупции.

00346 Проведение мероприятий по акарицидной обработке ООПТ города
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области, связанные с проведение мероприятий по
акарицидной обработке ООПТ города.



22

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

00348 Проведение мероприятий по замене существующих аншлагов и
установке информационных щитов в ООПТ

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с проведение мероприятий по
замене существующих аншлагов и установке информационных щитов в ООПТ.

00349 Проведение комплекса мероприятий по разработке проектно-
сметной документации по очистке водоема по ул.Коммунальной

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с проведением комплекса
мероприятий по разработке проектно-сметной документации по очистке
водоема по ул.Коммунальной.

00353 Обеспечение антитеррористической защищенности объектов
спорта, находящихся в муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с обеспечением
антитеррористической защищенности объектов спорта, находящихся в
муниципальной собственности.

00354 Обеспечение антитеррористической безопасности
административного здания Администрации города

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области, связанные с обеспечением
антитеррористической безопасности административного здания
Администрации города.

00360 Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества
многоквартирного дома

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на уплату взносов на капитальный ремонт
общего имущества многоквартирного дома.

00361 Уличное освещение города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на оплату уличного освещения, текущее
содержание сетей уличного освещения, на установку линий наружного
освещения, энергосервисный контракт.

00362 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на
них в границах городских округов в рамках благоустройства города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание дорог, мостов, тротуаров,



23

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

инженерных сооружений, технических средств организации дорожного
движения; покраска металлических ограждений мостов и колесоотбойников;
окраска бортовых камней автомобильных дорог общего пользования;
обслуживание дренажной системы; содержание ливневой канализации и
канализационной насосной станции; сбор и вывоз ГКМ; приобретение песко-
соляной смеси и другие расходы, связанные с содержанием дорог.

00363 Озеленение города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на озеленение в городе Димитровграде
Ульяновской области.

00365 Прочие мероприятия по благоустройству города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области по прочим мероприятиям в рамках
благоустройства.

00366 Мероприятия в области жилищного хозяйства города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на проведение ремонта, реконструкции
или модернизации за счет средств, поступивших за пользование жилыми
помещениями (платы за наем) от нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда, техническое обследование зданий жилых домов.

00369 Погашение кредиторской задолженности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на погашение кредиторской
задолженности.

00376 Разработка проектной документации, экспертиза сметной
документации

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
разработкой проектной документации, экспертизой сметной документации.

00384 Строительство нового кладбища в городе Димитровграде
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на строительство нового кладбища.

00499 Обеспечение деятельности казенных учреждений хозяйственного
обслуживания города Димитровграда Ульяновской области



24

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на обеспечение муниципальных нужд и
содержание муниципального казенного учреждения «Служба материально-
технического обеспечения Администрации города», муниципального казенного
учреждения «Учреждение по материально-техническому обслуживанию
муниципальных образовательных организаций города Димитровграда
Ульяновской области», муниципального казенного учреждения «Служба
технического обеспечения учреждений культуры», в том числе:

расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному
социальному страхованию;

иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий;
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00501 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение
осуществления доплат к пенсиям муниципальных служащих города
Димитровграда Ульяновской области.

00502 Положение о муниципальных наградах города Димитровграда
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выплату пособий, компенсации по
публичным нормативным обязательствам.

00504 Дополнительная мера социальной поддержки в виде частичной
оплаты стоимости одного дня пребывания в лагерях, организованных
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), за
исключением детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
включая воспитанников специализированных учреждений для
несовершеннолетних, нуждающихся в оздоровлении по медицинским
показаниям

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на дополнительные меры социальной
поддержки в виде частичной оплаты стоимости одного дня пребывания в
лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с
дневным пребыванием), за исключением детей-сирот, детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, включая воспитанников специализированных



25

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в оздоровлении по
медицинским показаниям.

00530 Дополнительная мера социальной поддержки в виде
предоставления ежедневного горячего одноразового питания отдельным
категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Димитровграда Ульяновской области во время образовательного
процесса

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на дополнительные меры социальной
поддержки в виде предоставления ежедневного горячего одноразового питания
отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской области во время
образовательного процесса.

00599 Обеспечение деятельности казенных учреждений в сфере
гражданской защиты города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности муниципального казённого учреждения «Управление
гражданской защиты города Димитровграда», в том числе:

расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному
социальному страхованию;

иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда;
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий;
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд;
расходы на вещевое обеспечение;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00602 Функционирование социокультурного центра
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на функционирование социокультурного
центра.

00603 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на временное трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время.

00617 План общественно - значимых мероприятий



26

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на организацию и проведение
общественных мероприятий города Димитровграда, в рамках Плана
общественно - значимых мероприятий города Димитровграда Ульяновской
области.

00620 Содержание муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание МБОУ №3 «Красная
шапочка».

00621 Содержание муниципальных бюджетных образовательных
учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание МБОУ СШ№10.

00671 Ремонт кровли
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на ремонт кровель в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и в
муниципальных общеобразовательных организациях.

00699 Обеспечение деятельности казенных природоохранных
учреждений города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на содержание и обеспечение
деятельности Муниципального казенного учреждения «Служба охраны
окружающей среды», в том числе:

расходы на оплату труда персонала с учетом взносов по обязательному
социальному страхованию;

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий;

прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных
нужд;
уплата прочих налогов, сборов и иных платежей.

00700 Комплекс мер по социальной поддержке отдельных категорий
граждан города Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на мероприятия в рамках Комплекса мер
по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.



27

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

00701 Социальная поддержка граждан, здоровье или имущество которых
пострадало в результате пожара

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на мероприятия в рамках Комплекса мер
по социальной поддержке граждан, здоровье или имущество которых
пострадало в результате пожара на территории города Димитровграда
Ульяновской области.

00702Предоставление услуги "Социальное такси"
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на предоставление услуги «Социальное
такси», в рамках Комплекса мер по социальной поддержке граждан.

00703 Единовременная выплата беременным женщинам из
малообеспеченных семей на дополнительное питание с 16 недель беременности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление единовременной
выплаты беременным женщинам из малообеспеченных семей на
дополнительное питание с 16 недель беременности в рамках Комплекса мер по
социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.

00704 Единовременная выплата беременным женщинам из
малообеспеченных семей на проезд до женской консультации и обратно (для
женщин, проживающих далее двух остановок от женской консультации) с 16
недель беременности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на предоставление единовременной
выплаты беременным женщинам на проезд до женской консультации и обратно
(для женщин, проживающих далее двух остановок от женской консультации) с
16 недель беременности в рамках Комплекса мер по социальной поддержке
отдельных категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области.

00705 Оказание мер социальной поддержки женщине, родившей ребенка,
зарегистрированного под номером, соответствующем числу лет со дня
основания города

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание мер социальной поддержки
женщине, родившей ребенка, зарегистрированного под номером,
соответствующем числу лет со дня основания города в рамках Комплекса мер
по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.

00706 Оказание мер социальной поддержки женщинам, родившим 12
июня текущего года, в рамках акции "Роди патриота в День России"



28

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание мер социальной поддержки
женщинам, родившим 12 июня текущего года, в рамках акции "Роди патриота в
День России" в рамках Комплекса мер по социальной поддержке отдельных
категорий граждан города Димитровграда Ульяновской области.

00707 Помощь к школе детям из семей, находящихся в социально
опасном положении

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание помощи к школе детям из
семей, находящихся в социально опасном положении в рамках Комплекса мер
по социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.

00708 Оказание мер социальной поддержки детям (от 3 до 14 лет) из
семей, находящихся в социально опасном положении в рамках проведения
новогодних праздников

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание мер социальной поддержки
детям (от 3 до 14 лет) из семей, находящихся в социально опасном положении в
рамках проведения новогодних праздников в рамках Комплекса мер по
социальной поддержке отдельных категорий граждан города Димитровграда
Ульяновской области.

00709Социальная поддержка семей граждан, погибших при прохождении
военной службы во время участия в боевых действиях и (или) в условиях
вооруженных конфликтов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание мер социальной поддержки
семьям граждан, погибших при прохождении военной службы во время участия
в боевых действиях и (или) в условиях вооруженных конфликтов в рамках
Комплекса мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан города
Димитровграда Ульяновской области.

00902 Реализация проекта «Народный бюджет»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на реализацию проекта «Народный
бюджет».

51200 Осуществление отдельных полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы на
осуществление отдельных полномочий по составлению (изменению) списков



29

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации.

70160 Строительство и реконструкция объектов спорта
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на строительство и реконструкцию
объектов спорта в рамках муниципальной программы «Строительство,
реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной сферы на
территории города Димитровграда Ульяновской области».

70920 Ремонт, ликвидация аварийной ситуации в зданиях муниципальных
общеобразовательных организаций, приобретения оборудования для указанных
организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на выполнение капитального ремонта
строительных конструкций здания и сетей инженерно-технического
обеспечения с переоборудованием части помещений первого этажа для детей
дошкольного образования МБОУ СШ№ 10.

70950 Оздоровление работников бюджетной сферы на территории
Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходного обязательства на организацию оздоровления
работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области,
источником финансового обеспечения являются субсидии из бюджета
Ульяновской области.

71010 Организация и обеспечение деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской
области

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходного обязательства, связанных с организацией и
обеспечением деятельности муниципальных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав, источником финансового обеспечения
являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71020 Определение перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходного обязательства, связанного с определением перечня
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях,
предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных



30

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

правонарушениях, источником финансового обеспечения являются субвенции
из бюджета Ульяновской области.

71030 Проведение на территории Ульяновской области публичных
мероприятий

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
проведением публичных мероприятий, источником финансового обеспечения
являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71040 Осуществление ежемесячной денежной выплаты на обеспечение
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском,
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту
обучения

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с осуществлением
ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один
раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения, источником
финансового обеспечения которых являются субвенции из бюджета
Ульяновской области.

71050 Осуществление ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в
семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению
выплаты приёмным родителям причитающегося им вознаграждения

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с осуществлением
ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и
приёмной семье, а также по осуществлению выплаты вознаграждения,
причитающегося приёмному родителю, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71060 Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних
По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с

обеспечением расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством
в отношении несовершеннолетних, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71100 Организация отлова и содержание безнадзорных домашних
животных.



31

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с организацией отлова и
содержанием безнадзорных домашних животных, источником финансового
обеспечения которых являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71110 Установление нормативов потребления населением твёрдого
топлива

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с установлением нормативов
потребления населением твёрдого топлива, источником финансового
обеспечения которых являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71140 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также обеспечением
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных
организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с обеспечением
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также обеспечением дополнительного образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, источником финансового
обеспечения которых являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71150 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных
пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и
тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных
организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с предоставлением
бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной
литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при
получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья
образования в муниципальных образовательных организациях, источником
финансового обеспечения которых являются субвенции из бюджета
Ульяновской области.

71160 Осуществление ежемесячной доплаты за наличие учёной степени
кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим
(занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные
должности, предусмотренные квалификационными справочниками или
профессиональными стандартами



32

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных
обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие
учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень
и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных
организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными
справочниками или профессиональными стандартами источником финансового
обеспечения которых являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71170 Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов
муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных
выплат

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с осуществлением
обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат,
источником финансового обеспечения которых являются субвенции из
бюджета Ульяновской области.

71180 Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с организацией и
обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных
организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), источником
финансового обеспечения которых являются субвенции из бюджета
Ульяновской области.

71190 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и



33

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, источником финансового обеспечения которых
являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71200 Организация и обеспечение получения педагогическими
работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один
раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю
педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного
бюджета Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с организацией и
обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных
образовательных организаций не реже чем один раз в три года
дополнительного профессионального образования по профилю педагогической
деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета.
Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются
субвенции из бюджета Ульяновской области.

71210 Осуществление единовременных денежных выплат
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
имеющим статус молодых специалистов (за исключением педагогических
работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах,
рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с осуществлением
единовременных денежных выплат педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов
(за исключением педагогических работников, работающих и проживающих в
сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа)
Ульяновской области), источником финансового обеспечения которых
являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71220 Выплата родителям (законным представителям) детей,
посещающих муниципальные и частные образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
компенсации части внесённой в соответствующие образовательные
организации родительской платы за присмотр и уход за детьми

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с выплатой родителям
(законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие
образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за



34

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

детьми, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из
бюджета Ульяновской области.

71230 Реализация Закона Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-
ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых
специалистов на территории Ульяновской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с реализацией Закона
Ульяновской области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО "О мерах социальной
поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории
Ульяновской области", источником финансового обеспечения которых
являются субвенции из бюджета Ульяновской области.

71320 Хранение, комплектование, учёт и использование архивных
документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской
области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских
округов Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
обеспечением расходных обязательств, связанных с хранением,
комплектованием, учётом и использованием архивных документов,
относящихся к государственной собственности Ульяновской области,
источником финансового обеспечения которых являются субвенции из
бюджета Ульяновской области.

71330 Осуществление администрациями государственного полномочия,
по выплате родителям или иным законным представителям обучающихся,
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование
в форме семейного образования на территории Ульяновской области,
компенсации, затрат в связи с обеспечением получения такого образования

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
осуществлением государственного полномочия, по выплате родителям или
иным законным представителям обучающихся, получающих начальное общее,
основное общее или среднее общее образование в форме семейного
образования на территории Ульяновской области, компенсации, затрат в связи с
обеспечением получения такого образования.

73060 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов

По данному направлению отражаются первоочередные расходы на
выплату заработной платы, уплату страховых взносов во внебюджетные фонды,
налогов, сборов и оплату коммунальных услуг.

L027S Софинансирование мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы



35

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы.

L4660 Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
поддержкой творческой деятельности и укрепление материально-технической
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения
до 300 тысяч человек.

L466S Софинансирование поддержки творческой деятельности и
укрепления материально-технической базы муниципальных театров в
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование поддержки творческой деятельности и укрепления
материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах
с численностью населения до 300 тысяч человек.

L497S Софинансирование реализации мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей.

L5191 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

По данному направлению расходов отражаются расходы, направленные
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек.

L519S Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование комплектования книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга.

L527S Софинансирование государственной поддержки малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также
реализации мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства
(предоставление субсидий бюджетам монопрофильных муниципальных
образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных



36

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ
развития малого и среднего предпринимательства, предусматривающих
предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при
заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями в целях создания и (или) развития и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг)

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование государственной поддержки малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также
реализации мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства
(предоставление субсидий бюджетам монопрофильных муниципальных
образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ
развития малого и среднего предпринимательства, предусматривающих
предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при
заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями в целях создания и (или) развития и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг).

L5550 Поддержка государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды

По данному направлению расходов отражаются расходы, на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды.

L555S Софинансирование государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды.

S0160 Софинансирование строительства и реконструкции объектов
спорта

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование строительства и реконструкции объектов спорта.

S0260 Софинансирование единовременной выплаты на приобретение
жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов



37

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование единовременной выплаты на приобретение жилых
помещений с привлечением средств ипотечных кредитов.

S0420 Софинансирование реализации проектов развития поселений и
городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных
инициатив граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование реализации проектов развития поселений и городских
округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив
граждан.

S0604 Cофинансирование расходных обязательств, возникающих в связи
с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных
объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного
значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том
числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до
сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом
дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и населенных
объектов населенных пунктов, подготовкой проектной документации,
строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и
содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной
разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения,
мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе
проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских
населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования.

S0850 Софинансирование на развитие парков (парковых зон)
По данному направлению расходов отражается софинансирование на

развитие парков (парковых зон) на территории города Димитровграда
Ульяновской области.



38

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\Приказы\2018\75 Приказ-75-ОД О бюджетной классификации с 2019 года от 29.12.2018.docx

S0920 Софинансирование ремонта, ликвидации аварийной ситуации в
зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение
оборудования для указанных организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование ремонта, ликвидации аварийной ситуации в зданиях
муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение
оборудования для указанных организаций.

S0930Софинансирование развития системы дошкольного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы на

софинансирование развития системы дошкольного образования.

S0950 Софинансирование оздоровления работников бюджетной сферы на
территории Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование оздоровления работников бюджетной сферы на территории
Ульяновской области.

S9602 Софинансирование мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства.

______________


	ПРИЛОЖЕНИЕ 
	к приказу Управления финансов и  муниципальных зак
	города Димитровграда
	Ульяновской области
	от 29.12.2018 № 75-О/Д
	1.Общие положения
	2.Целевые статьи расходов
	2.1.Муниципальные программы города Димитровграда 
	Ульяновской области
	01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие ма

	00101 Глава города Димитровграда Ульяновской облас
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00102 Обеспечение деятельности органов местного са
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	аппарата отраслевых (функциональных) органов Админ
	аппарата Городской Думы города Димитровграда Ульян
	00104 Депутаты Городской Думы города Димитровграда
	00108 Обеспечение деятельности отдела Централизова
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00199 Обеспечение деятельности казенных учреждений
	-Муниципальное казенное учреждение «Димитровградск
	-Муниципальное казенное учреждение «Комитет по дел
	- Муниципальное казённое учреждение Спортивная шко
	00201 Резервный фонд Администрации города Димитров
	00203 Субсидии на обеспечение деятельности некомме
	По данному направлению расходов отражаются расходы

	00301 Обеспечение приватизации и проведение предпр
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00302 Оценка недвижимости, признание прав и регули
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00303 Мероприятия по землеустройству и землепользо
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	- изготовление кадастровых паспортов, геодезическо
	- проведение работ, связанных с формирование пакет
	00304 Мероприятия по организации бюджетного процес
	По данному направлению расходов отражаются бюджетн
	00305 Прочие выплаты по обязательствам города Дими
	По данному направлению расходов отражаются бюджетн
	00327 Проведение диспансеризации муниципальных слу
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00360 Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00369 Погашение кредиторской задолженности
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00376 Разработка проектной документации, экспертиз
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	00384 Строительство нового кладбища в городе Димит
	00671  Ремонт кровли 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	70920 Ремонт, ликвидация аварийной ситуации в здан
	70950 Оздоровление работников бюджетной сферы на т
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71010 Организация и обеспечение деятельности муниц
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71020 Определение перечня должностных лиц органов 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71030 Проведение на территории Ульяновской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71040 Осуществление ежемесячной денежной выплаты н
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71050 Осуществление ежемесячной выплаты на содержа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71060 Опека и попечительство в отношении несоверше
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71100 Организация отлова и содержание безнадзорных
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71110 Установление нормативов потребления населени
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71140 Обеспечение государственных гарантий реализа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71150 Предоставление бесплатно специальных учебник
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71160 Осуществление ежемесячной доплаты за наличие
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71170 Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71180 Организация и обеспечение отдыха детей, обуч
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71190 Обеспечение государственных гарантий реализа
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71200 Организация и обеспечение получения педагоги
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71210 Осуществление единовременных денежных выплат
	 По данному направлению расходов отражаются расход
	71220 Выплата родителям (законным представителям) 
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71230 Реализация Закона Ульяновской области от 2 м
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71320 Хранение, комплектование, учёт и использован
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	71330 Осуществление администрациями государственно
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	73060 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеч
	По данному направлению отражаются первоочередные р
	L027S Софинансирование мероприятий государственной
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L4660   Поддержка творческой деятельности и укрепл
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L466S Софинансирование поддержки творческой деятел
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L497S Софинансирование реализации мероприятий по о
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L5191 Комплектование книжных фондов библиотек муни
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L519S Софинансирование комплектования книжных фонд
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L527S Софинансирование государственной поддержки м
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L5550 Поддержка государственных программ субъектов
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	L555S Софинансирование государственных программ су
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0160 Софинансирование строительства и реконструкц
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0260 Софинансирование единовременной выплаты на п
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0420 Софинансирование реализации проектов развити
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0604 Cофинансирование расходных обязательств, воз
	По данному направлению расходов отражаются расходы
	S0850   Софинансирование на развитие парков (парко
	По данному направлению расходов отражается софинан
	S0920 Софинансирование ремонта, ликвидации аварийн
	   По данному направлению расходов отражаются расх
	S0930 Софинансирование развития системы дошкольног
	   По данному направлению расходов отражаются расх
	S0950 Софинансирование оздоровления работников бюд
	   По данному направлению расходов отражаются расх
	S9602 Софинансирование мероприятий по переселению 
	   По данному направлению расходов отражаются расх
	______________



